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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Landesverband Bayerischer Wasserkraftwerke eG

Aktuell seit 11.07.2025 10:14:13

Eingetragene Genossenschaft (eG)

Registernummer: R006870

Ersteintrag: 18.07.2024

Letzte Änderung: 11.07.2025

Letzte Jahresaktualisierung: 11.07.2025

Tätigkeitskategorie: Berufsverband

Kontaktdaten: Adresse:

Landesverband Bayerischer

Wasserkraftwerke eG

 Sandweg 1a

 93161 Sinzing

Deutschland

Telefonnummer: +499404954188

E-Mail-Adressen:

info@lvbw-wasserkraft.de

Webseiten:

https://www.lvbw-wasserkraft.de

 Hauptfinanzierungsquellen (in absteigender Reihenfolge):

Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

Mitgliedsbeiträge, Sonstiges

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

0 Euro

Vollzeitäquivalent der im Bereich der Interessenvertretung beschäftigten Personen:
Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

0,00

https://www.lvbw-wasserkraft.de
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Hans-Peter Lang 
Funktion: Vorstandsvorsitzender

Hilmar Oppel 
Funktion: Stellvertretender Vorstandsvorsitzender

Franz Hirschmann 
Funktion: Vorstand

Thomas Krug 
Funktion: Vorstand

Otto Mitterfelner 
Funktion: Vorstand

Betraute Personen, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (5):

Hans-Peter Lang 

Hilmar Oppel 

Franz Hirschmann 

Thomas Krug 

Otto Mitterfelner 

Gesamtzahl der Mitglieder:
622 Mitglieder am 31.12.2024, davon:

479 natürliche Personen

143 juristische Personen, Personengesellschaften oder sonstige Organisationen

Mitgliedschaften (5):
Bundesverband Deutscher Wasserkraftwerke (BDW) e.V.

Bayerischer Müllerbund e.V.

Genossenschaftsverband Bayern e.V.

Bayerischer Handelsmühlenverband e.V.

Landesverband Erneuerbare Energien e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (6):
Allgemeine Energiepolitik; Erneuerbare Energien; Artenschutz/Biodiversität; Klimaschutz; 

Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Tierschutz

Die Interessenvertretung wird ausschließlich in eigenem Interesse selbst wahrgenommen.
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1.  

Beschreibung der Tätigkeit:
Zweck der Genossenschaft ist die Förderung des Erwerbs und der Wirtschaft ihrer Mitglieder im

Rahmen dieses Berufsverbandes, welcher als Gegenstand die Vertretung der gemeinsamen 

Interessen und besonderen Belange der bayerischen Wasserkraftwerksbesitzer inne hat.

Konkrete Regelungsvorhaben (1)

EEG 2023

Beschreibung:
Ziel ist auskömmliche Rahmenbedingungen für die Wasserkraft zu erreichen indem eine 

Vergütungsklasse bis 100 kW eingeführt und die Degression abgeschafft wird 

Betroffenes geltendes Recht:
 EEG 2014 [alle RV hierzu]

Interessenbereiche:
 Erneuerbare Energien [alle RV hierzu]

Angaben zu Aufträgen (0)

Die Interessenvertretung wird nicht im Auftrag ausgeübt.

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 10.000 Euro erhalten.

Schenkungen und sonstige lebzeitige Zuwendungen

Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

Gesamtsumme:
0 Euro

Mitgliedsbeiträge

Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

Gesamtsumme:

https://www.lobbyregister.bundestag.de/inhalte-der-interessenvertretung/regelungsvorhabensuche/RV0011117/42784
https://www.gesetze-im-internet.de/eeg_2014
https://www.lobbyregister.bundestag.de/inhalte-der-interessenvertretung/regelungsvorhabensuche?q=%22EEG+2014%22&searchAttributes=affectedlawabbreviations&filter%5Bwithaffectedlaws%5D%5Btrue%5D=true&sort=FIRSTPUBLICATION_DESC
https://www.lobbyregister.bundestag.de/inhalte-der-interessenvertretung/regelungsvorhabensuche?filter%5Bfieldsofinterest%5D%5BFOI_ENERGY%7CFOI_ENERGY_RENEWABLE%5D=true&sort=FIRSTPUBLICATION_DESC
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90.001 bis 100.000 Euro

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht

Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

LVBW-eG-JA-2024.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/60/6b/582760/LVBW-eG-JA-2024.pdf
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